ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 36
с. Вертикос			                         от 22.06.2023 года
				8-е собрание, 5-го созыва

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Вертикосского сельского поселения

             Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вертикосское сельское поселение»,

Совет Вертикосского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Вертикосского сельского поселения, согласно приложению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Вертикосского сельское поселение».

Председатель Совета Вертикосского                                                              Н. Д. Алексеенко
сельского поселения

И.о. Главы Вертикосского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                                          Н.А. Войнолович

Приложение
к решению Совета Вертикосского
сельского поселения
 от 22.06.2023 № 36

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах
населенного пункта Вертикосского сельского поселения
            1. При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Вертикосского сельского поселения, устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1) непоступление в Администрацию в установленный срок информации об исполнении предписания Администрации об устранении выявленных нарушений обязательных требований в сфере автомобильного транспорта, городского наземного электрического транспорта и дорожного хозяйства;
2) выявление в результате проведения контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом признаков нарушения обязательных требований в сфере автомобильного транспорта, городского наземного электрического транспорта и дорожного хозяйства.